

Secrétariat général

PAR COURRIEL

Québec, le 26 janvier 2022

[REDACTED]

**OBJET : Réponse – Demande d'accès aux documents
N/Réf. (dossier) : 6410/2021-123**

[REDACTED]

La présente est en réponse à votre demande d'accès aux documents datée du 22 décembre 2021 « en lien avec les statistiques relatives à la Covid-19 », plus précisément :

« 1) La version 4.45 du Trajectoire de Santé Publique (en ligne : http://ti.msss.gouv.qc.ca/Familles-de-services/Actifs-informationnels/SWAY/TSP/TSP-MEP-4-45_Changements-generaux_2021-10-05_vf.aspx) contient une section 3.1 : « Ajout de l'onglet « Occupation » ».

(a) Quelles statistiques sont tirées à partir de l'occupation du cas? Svp les fournir. Aussi, quelles régions (i) utilisent cet onglet, (ii) tirent des statistiques de cet onglet?

(b) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, combien de cas ont répondu « oui » à la question « Entre le 15 septembre 2021 et aujourd'hui, avez-vous travaillé en dehors de leur domicile? » Combien de cas ont répondu « non »? Combien de cas ont répondu « Je ne sais pas »? Combien de cas n'ont pas répondu à la question?

(c) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, existe-t-il des statistiques du nombre de cas par occupation (incluant ceux dont l'occupation est inconnue)? Si oui, pourriez-vous svp les fournir?

(d) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, existe-t-il des statistiques de cas par occupation pour les occupations spécifiquement pour les occupations impliquant un contact avec la clientèle (par exemple : travailleur de la santé, vendeur, chauffeur, professeur)? »

Réponse : L'Institut national de santé publique du Québec ne détient aucun document en lien avec ce point de votre demande.

...2

À noter que l'équipe sur la vigie des situations d'éclosion de COVID-19 dans les milieux de travail de l'Institut produit des rapports hebdomadaires. Elle ne travaille pas à partir des données de TSP, mais plutôt à partir des données du Registre des éclosions du ministère de la Santé et des Services sociaux (MSSS) : <https://www.inspq.qc.ca/covid-19/sante-au-travail/eclosions-travail>.

« 2) Sur le site de l'INSPQ, il y a un lien envers CONNECT : étude des contacts sociaux des Québécois (<https://www.inspq.qc.ca/covid-19/donnees/connect>). On constate que la dernière version de l'étude CONNECT date du 21 juillet 2021.

a) Svp fournir tout document en lien la décision de ne plus publier d'études CONNECT après le 21 juillet 2021. Notamment, a-t-on jugé bon de mettre fin aux études CONNECT, quand et pourquoi?

(b) Dans quelle mesure a-t-on considéré d'appliquer une méthodologie semblable à l'étude CONNECT pour des contacts entrés dans le Trajectoire de Santé Public (autrement dit, faire une étude de contacts sur la base des cas et des contacts entrés dans le TSP)? »

Réponse : Vous trouverez en pièce jointe un courriel pour la partie « a » de ce point. L'Institut ne détient pas de document pour la partie « b ».

« 3) Concernant les milieux dans le TSP :

(a) Quelles statistiques sont tirées à partir du milieu dans le TSP? Svp les fournir. Aussi, quelles régions tirent des statistiques à partir du milieu?

(b) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, combien de cas sont associés à un milieu?

(c) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, existe-t-il des statistiques du nombre de cas par milieu (incluant ceux dont le milieu est inconnu)? Si oui, pourriez-vous svp les fournir? »

Réponse : L'Institut ne détient aucun document en lien avec ce point de votre demande.

« 4) Concernant les évènements dans le TSP :

(a) Quelles statistiques sont tirées à partir du champ « évènement » dans le TSP? Svp les fournir. Aussi, quelles régions tirent des statistiques à partir de l'évènement?

(b) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, combien de cas sont associés à un évènement?

(c) Parmi les cas déclarés entre le 15 septembre 2021 et le 31 novembre 2021, existe-t-il des statistiques du nombre de cas par évènement (incluant ceux dont l'évènement est inconnu)? Si oui, pourriez-vous svp les fournir? »

Réponse : L'Institut ne détient aucun document en lien avec ce point de votre demande.

Vous trouverez ci-annexée une note explicative concernant l'exercice du droit de recours en révision devant la Commission d'accès à l'information.

Veillez agréer, [REDACTED], l'expression de nos sentiments les meilleurs.

La responsable de l'accès aux documents,



Julie Dostaler
Secrétaire générale

p. j. - Document
- Avis de recours

N/Réf. (correspondance) : 2021-8219